
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VICENZA 1 

 
Contra’ Burci, 20 - 36100 Vicenza Tel. 0444/1813111 – Fax 0444/544083 

e-mail: VIIC871005@istruzione.it – viic871005@pec.istruzione.it 
www.ic1vicenza.edu.it 

Codice fiscale 80014990248 - Codice Ministeriale VIIC871005 

 

Calendario scolastico 2022-2023 e orari di funzionamento 

Delibera n.105 del 05/09/2022 

 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTA la deliberazione n. 487 del 29/04/2022  la Giunta Regionale ha approvato il calendario 

scolastico 2022-2023; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante le disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione nelle scuole di ogni ordine e grado; 

TENUTO CONTO della necessità di ottimizzare gli orari di funzionamento dei plessi; 

DELIBERA 

di applicare il calendario proposto dalla Giunta Regionale prevedendo i seguenti periodi di 

sospensione delle lezioni e adattamenti: 

Si conferma l’articolazione delle lezioni secondo il modello della “settimana corta” dal lunedì al 

venerdì. 

Inizio attività didattica - lunedì 12 settembre 2022  

Festività obbligatorie 

- tutte le domeniche; 

- il 1° novembre, solennità di tutti i Santi; 

- l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 

- il 25 dicembre, Natale; 

- il 26 dicembre, Santo Stefano; 

- il 1° gennaio, Capodanno; 

- il 6 gennaio, Epifania; 

- il lunedì dopo Pasqua; 

- il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 

- il 1° maggio, Festa del Lavoro; 

- il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

- la festa del Santo Patrono. 

Sospensione obbligatoria delle 

lezioni 

- 31 ottobre 2022 (ponte solennità di tutti i Santi) 

- dall’8 dicembre al 10 dicembre 2022  

(ponte dell’Immacolata) 

- dal 24 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023  

(vacanze natalizie) 

- dal 20 febbraio al 22 febbraio 2023 

(carnevale e Mercoledì delle Ceneri) 

- dal 6 aprile all’8 aprile 2023 

(vacanze pasquali) 

- 24 aprile 2023 

VIIC871005 - AFDC619 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004321 - 06/09/2022 - IV - U

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO

https://bur.regione.veneto.it/BurvServices/pubblica/DettaglioDgr.aspx?id=475661


(ponte anniversario della Liberazione) 

- 3 giugno 2023 

(ponte festa nazionale della Repubblica). 

- Fine attività didattica: sabato 10 giugno 2023. 

Fine attività didattica Primaria 

e Secondaria 
Venerdì 9 giugno 2023 

Fine attività didattica Infanzia Venerdì 30 giugno 2023 

 

Adattamenti 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Data Alunni Orario 

   

Dal 12 al 14 settembre Nuovi iscritti (Piccoli) 9:00 -  11:00 senza mensa 

dal 15 al 16 settembre Nuovi iscritti (Piccoli) 9:00 -  12:00 senza mensa 

dal 19 al 23 settembre Nuovi iscritti (Piccoli) 8:00 -  13:00 con mensa 

dal 26 settembre Nuovi iscritti (Piccoli) 8:00 - 16:00 con mensa 

dal 12 al 16 settembre Già frequentanti 8:00 - 12:00 senza mensa 

dal 19 settembre Già frequentanti 8:00 - 16:00 con mensa 

*vincolata dall’attivazione del servizio mensa 

● A regime, l'uscita antimeridiana sarà determinata in ciascuna scuola, secondo 

l’organizzazione del servizio mensa. 

● Uscita pomeridiana a partire dalle 15.40. 

● Il Consiglio delega il dirigente a valutare la necessità di proseguire con l’orario ridotto 

secondo la sussistenza di problematiche legate all’organico del personale. 

● Conclusione delle lezioni con l’orario antimeridiano, dopo la mensa, nell’ultimo giorno 

delle attività didattiche nella scuola dell’infanzia (30 giugno 2023) in tutte le scuole 

dell’infanzia. 

SCUOLA PRIMARIA 

Data Classi Ore di lezione 

12 settembre Prime 9.00-12.00 

12 settembre Altre classi 

8.00-12.00 Arnaldi/Loschi 

8.10/8.15 - 12.10/12.15  

Da Feltre 

dal 13 al 16 settembre Tutte 
8.00-13.00 Arnaldi/Loschi 

8.10/8.15 - 13.15 Da Feltre 

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO



Dal 19 settembre 
Tempo Pieno Da Feltre  

 Tempo Pieno Loschi 

8.10/8.15 - 16.15 con mensa 

8.00 -16.00 con mensa 

Dal 19 settembre 
Tempo Normale 

Arnaldi  

Dal lunedì al venerdì: 8.00-

13.00 

Martedì: 8.00-16.00 con 

mensa 

 

● L’inizio delle lezioni pomeridiane è subordinato all’effettivo avvio del servizio di 

refezione scolastica da parte del Comune di Vicenza. 

● Il Consiglio delega il dirigente a valutare la necessità di proseguire con l’orario ridotto 

secondo la sussistenza di problematiche legate all’organico del personale. 

● L’orario di entrata della V. da Feltre potrebbe subire variazioni in relazione ad eventuali 

indicazioni Covid. 

● Conclusione delle lezioni con l’orario antimeridiano nell’ultimo giorno di scuola (venerdì 

9 giugno 2023, h 13.00 Arnaldi e Loschi /h.13.15 V. da Feltre senza mensa) in tutte le 

scuole primarie. 

SCUOLA SECONDARIA 

Data Classi Ore di lezione 

12 settembre Prime 8.50-11.48 (3 moduli orari)* 

12 settembre Altre classi 7.55 -11.48 (4 moduli orari)* 

dal 13 al 23 settembre Tutte 7.55 - 12.55 (5 moduli orari)* 

Dal 25  settembre Tutte 7.55 - 13.50 (6 moduli orari)* 

* Si prevede l’ingresso scaglionato per il plesso di SC. L’orario di dettaglio sarà comunicato 

successivamente. 

● Il Consiglio delega il dirigente a valutare la necessità di proseguire con l’orario ridotto 

secondo la sussistenza di problematiche legate all’organico del personale. 

● Indirizzo musicale: inizio lezioni individuali da martedì 13 settembre secondo il 

calendario concordato con i docenti.  

● Indirizzo sportivo: se non sussistono problemi legati all’organico di docenti, inizio lezioni 

da mercoledì 28 settembre secondo il calendario concordato con i docenti.  

 

Il Presidente del Consiglio d’Istituto                                         Il Dirigente Scolastico                

         Doriano Manfrin                               Dott.ssa Paola Pizzeghello 

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO


		2022-09-07T08:51:34+0200
	PAOLA PIZZEGHELLO




